

## Media Notice

### Extension of Visas for the Foreigners in Sri Lanka

Due to the spread of COVID – 19 virus in the country, it has been decided to extend the validity period of all types of Visas issued to all foreigners who are currently residing in Sri Lanka for a period of 60 days.

Hence, you are kindly requested to proceed as advised below.

- 1) The validity period of all types of Visas will be extended from **07<sup>th</sup> October 2020** to **05<sup>th</sup> December 2020**.
- 2) The procedure to pay the relevant visa fee and to get the visa endorsed in the Passport will be informed to you later. Hence, you are hereby informed **to refrain from visiting the Visa Division of the Department of Immigration and Emigration**.
- 3) If you intend to leave the island during the aforementioned period; your journey will be facilitated by paying the relevant visa fee at the Airport without any penalty.
- 4) The validity period of the Acknowledgements issued for the applications **already submitted to the Department of Immigration and Emigration** to obtain visas, will also be extended for another period of 60 days; till **05<sup>th</sup> of December 2020**. If you intend to leave the country during the given period, a request to obtain your passport along with a scan copy of the Acknowledgement and the flight ticket should be sent to the following email addresses. Necessary advises in this regard, will be communicated to you accordingly via the same channel.

- I. [dcvisa@immigration.gov.lk](mailto:dcvisa@immigration.gov.lk)
- II. [acvisa1@immigration.gov.lk](mailto:acvisa1@immigration.gov.lk)
- III. [acvisa2@immigration.gov.lk](mailto:acvisa2@immigration.gov.lk)

**For Inquiry: 0707101050**

This notice will be issued as per the instructions of the Controller General of Immigration and Emigration.



**මාධ්‍ය නිවේදනයයි**  
**ආගමන හා විගමන දෙපාර්තමේන්තුව**

**ශ්‍රී ලංකාවේ විදේශිකයන් සඳහා වීසා බලපත්‍ර දීර්ඝකිරීම**

කොවිඩ් -19 වෛරසය රට තුළ ව්‍යාප්ත වීම පිළිබඳව සලකා බලා, දැනට ශ්‍රී ලංකාවට පැමිණි සිටින විදේශිකයන් ලබාගෙන ඇති සියලුම වර්ගයේ වීසාවන්හි වලංගු කාලය දින 60 කින් දීර්ඝ කිරීමට තීරණය කර තිබේ.

එබැවින් පහත දක්වා ඇති උපදෙස් පරිදි කටයුතු කරන මෙන් කාරුණිකව ඉල්ලා සිටිමු

- 1) දැනට ලබාදී ඇති සියලුම වර්ග වල වීසා බලපත්‍රයන්හි වලංගු කාලය **2020 ඔක්තෝබර් 07 දින සිට 2020 දෙසැම්බර් 05 දින තෙක්** දීර්ඝ කරනු ලැබේ.
- 2) එම වීසා දීර්ඝ කිරීමට අදාළව, වීසා ගාස්තු ගෙවීම හා වීසාව ගමන් බලපත්‍රයේ පිටසන් කර ගැනීම සම්බන්ධයෙන් අනුගමනය කළ යුතු ක්‍රියා පටිපාටිය ඉදිරියේදී ඔබ වෙත දැනුම් දෙනු ලැබේ.
- 3) මෙම කාලය තුළදී ඔබ දිවයිනෙන් බැහැර වීමට අදහස් කරන්නේ නම්; ඉහත වීසා දීර්ඝ කිරීමට අදාළ වීසා ගාස්තු පමණක් ගුවන්තොටුපල වෙත ගෙවා දිවයිනෙන් බැහැර වී යා හැක. එහිදී කිසිදු දඩ මුදලක් ඔබගෙන් අය කරනු නොලැබේ.
- 4) ඔබ දැනටමත් වීසා ලබාගැනීම සඳහා ගමන් බලපත්‍ර, ආගමන හා විගමන දෙපාර්තමේන්තුවේ වීසා අංශය වෙත ලබාදී ඇත්නම්, එහිදී ඔබ වෙත ලබා දී ඇති පිළිගැනීම් පිසිටි පත්‍රයෙහි (Acknowledgement) වලංගු කාලයද **දින 60 කින් එනම් 2020 දෙසැම්බර් 05 දින තෙක්** දීර්ඝ කර ඇත. මෙම කාලය තුළදී ඔබ දිවයිනෙන් බැහැර වීමට අදහස් කරන්නේ නම් **පමණක්** ඔබගේ ගමන් බලපත්‍රය මෙම දෙපාර්තමේන්තුවෙන් ලබා ගැනීම සඳහා ඉල්ලීමක්, අදාළ පිළිගැනීම් පිසිටිපතේ (Acknowledgement) පිටපතක් හා ගුවන් ගමන් ටිකට් පත්‍රයෙහි පිටපතක් සමඟ පහත සඳහන් විද්‍යුත් ලිපිනයන් වෙත යොමු කළ යුතු අතර ඒ සම්බන්ධයෙන් අවශ්‍ය උපදෙස් දෙපාර්තමේන්තුව විසින් ඒ ඒ අවස්ථාවන්හිදී ඔබ වෙත ලබා දෙනු ඇත.

- i. [dcvisa@immigration.gov.lk](mailto:dcvisa@immigration.gov.lk)
- ii. [acvisal@immigration.gov.lk](mailto:acvisal@immigration.gov.lk)
- iii. [acvisa2@immigration.gov.lk](mailto:acvisa2@immigration.gov.lk)

**වැඩිදුර විමසීම සඳහා: 0707101050**

ආගමන හා විගමන පාලක ජනරාල්ගේ උපදෙස් පරිදි මෙම නිවේදනය නිකුත් කෙරේ.

## ஊடக அறிவித்தல்

### இலங்கையில் தரித்திருக்கும் வெளிநாட்டவர்களுக்கான வீசா நீடிப்பு

கொவிட் - 19 வைரஸ் தொற்று நோய் நாட்டில் பரவிவரும் நிலைமையைக் கருத்திற் கொண்டு, தற்சமயம் இலங்கைக்கு வருகை தந்து தரித்திருக்கும் வெளிநாட்டவர்கள் பெற்றுக் கொண்டுள்ள எல்லா வகையான வீசாக்களினதும் செல்லுபடிக்க காலத்தை 60 நாட்களினால் நீடிப்பதற்கு தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ளது.

எனவே, கீழே வழங்கப்பட்டுள்ள அறிவுறுத்தல்களுக்கமைய செயற்படுமாறு தயவுடன் கேட்டுக்கொள்கின்றோம்.

- 1) தட்சமயம் வழங்கப்பட்டுள்ள எல்லா வகையான வீசாக்களினதும் செல்லுபடிக்க காலம் 2020 ஓக்டோபர் 07 ஆம் திகதி தொடக்கம் 2020 திசெம்பர் 05 ஆம் திகதி வரை நீடிக்கப்படுகின்றது.
- 2) இந்த வீசா நீடிப்புடன் தொடர்புடைய கட்டணங்களைச் செலுத்துதல் மற்றும் வீசாவை கடவுச்சீட்டில் புறக்குறிப்பு இடுதல் தொடர்பில் கடைப்பிடிக்க வேண்டிய நடைமுறை தொடர்பாக காலக்கிரமத்தில் உங்களுக்கு அறிவிக்கப்படும்.
- 3) இக் காலப்பகுதியில் நீங்கள் இலங்கையிலிருந்து வெளியேற விரும்பினால், மேற்சொன்ன வீசா நீடிப்புடன் தொடர்புடைய கட்டணங்களை மட்டும் விமான நிலையத்தில் வைத்து செலுத்தி தீவிலிருந்து வெளியேறலாம். இங்கு எந்தவொரு தண்டப் பணமும் உங்களிடமிருந்து அறவிடப்பட மாட்டாது.
- 4) நீங்கள் வீசாக்களை பெறுவதற்காக உங்களது கடவுச்சீட்டுகளை **குடிவரவு, குடியகல்வுத் திணைக்களத்தின் வீசா பிரிவிடம் ஏற்கனவே ஒப்படைத்திருப்பீன்**, அங்கு உங்களுக்கு வழங்கப்பட்ட பற்றுச்சீட்டின் (Acknowledgement) செல்லுபடி காலமும் மேலும் 60 நாட்களினால் அதாவது 2020 திசெம்பர் 05 ஆம் திகதி வரை நீடிக்கப்பட்டுள்ளது. இக் காலப்பகுதியில் நீங்கள் நாட்டை விட்டு வெளியேற விரும்பினால் **மட்டும்** உங்களது கடவுச்சீட்டை இத் திணைக்களத்திடமிருந்து பெற்றுக் கொள்வதற்கான கோரிக்கையை, குறித்த பற்று சீட்டினதும் (Acknowledgement) விமானப் பயணச் சீட்டினதும் நிழற் பிரதிகள் சகிதம் கீழ்க் காணும் மின்னஞ்சல் முகவரிகளுக்கு அனுப்பி வைக்க வேண்டும் என்பதுடன், இது சம்மந்தமாக தேவையான அறிவுறுத்தல்களை திணைக்களம் அவ்வப்போது உங்களுக்கு வழங்கும்
  - I. [dcvisa@immigration.gov.lk](mailto:dcvisa@immigration.gov.lk)
  - II. [acvisa1@immigration.gov.lk](mailto:acvisa1@immigration.gov.lk)
  - III. [acvisa2@immigration.gov.lk](mailto:acvisa2@immigration.gov.lk)

மேலதிக விபரங்களுக்கு: 070-7101050

குடிவரவு, குடியகல்வு கட்டுப்பாட்டாளர் நாயகத்தின் அறிவுறுத்தல்களுக்கு அமைய இவ் அறிவித்தல் வெளியிடப்படுகின்றது.